Psalm. 67.
Eph. 4.

Marc. 16.
Luce 24.
Acto. 1.

Et operibus, decora nitidis virtutum ornamentis, charissima dilectione in delicijs, spiritualibus scilicet officijs, cuius statura persimilis est palmæ, eò quòd quemadmodum palma in sublime crescens, dulcissimos fructus gignit: ita cum de virtute ad virtutem adolefcit, non parum nobis commodi & fructus adfert, & ad optimum tandem præmium nos perducit. Vberibus, sacri doctores propter lac primæ eruditionis conferuntur: & botris, propter dulcissima sacrarum literarum mysteria, & bonorum omnium copiam.

Dixi ascendam in palmã, & apprehendam fructus eius. Apud se statuit ecclesiæ sponsus & decreuit, quòd sedata persecutionum procella, & debellatis in generosissimo certamine suis inimicis, ad victricem palmam cõtenderet, & quàm suavis sit laborum & partæ victoriæ fructus, sentiret & experiretur: verum vt facilius hanc sibi immortalẽ compararet gloriam, in perdifficili agone cõtendendo, domuit affectus, & ab omnibus abstinuit, & tam strenuè cõsfixit, ac in stadio cucurrit, vt excellentissimum gloriæ brauium reportauerit. Ascendunt & illi in palmam, qui repressa libidine, & mortificata cum vitij concupiscentia, in summum virtutis & honoris fastigium conscenderunt, & ita in Christi cruce profecerunt, vt ab Agonotheta summum æternæ felicitatis præmium obtinuerint. de quibus dicit Paulus, Qui autem sunt Christi, carnem suã crucifixerunt, cum vitij & concupiscentijs, & quia seminarunt in spiritu, de spiritu messuerunt vitam æternam. Nec quispiam fructus huiusce palmæ, ac sanctæ crucis præmia consequitur, nisi plagis & vulneribus Christi compatiatur. Dicit enim Paulus, Compatimur, vt conglorificemur. Et erunt vbera tua sicut botri vineæ, & odor oris tui, sicut odor malorum. Guttur tuum sicut vinum optimum, dignum dilecto meo ad potandum, labijsque, & dentibus illius ad ruminandum. His concinnè vberibus exprimuntur doctores, botris vineæ simillimi, quòd sacro fonte renatos, lacte primum & teneriusculis cibis nutriant: deinde cum literis & moribus grandescunt, illis solidiorem diuinæ sapientiæ escam suppeditant, quos sensim alliciunt ad olfaciendum martyrum odorem, & fragrantissimam illorum virtutem, qui illustrissimum pro Christi nomine subierunt certamen, etiam ad sanguinis vsque effusionem, & de vita periclitati in palmam ascenderunt. illorum guttur vino suauius est, qui eximio sacrarum literarum sapore deliniti, magisquam vinum optimum redolent, & suauiore odoris fragrantiam spirant, nosque magis oblectant quàm vinum Lesbium, aut Rhodium: quandoquidem sapidissimo vino inebriati, iterum sitiunt: suauissimo verò sacræ scripturæ, & spiritus sancti musto inebriati, non sitiunt in æternum. Labia verò & dentes ruminant, cum audita dei eloquia ad memoriam reuocant, & si quid exciderit, frequenti meditatione ad cellulam artificialis memoriæ reducunt.